
l
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

č.j. kupujícího : HSOL-6585-2/2021
č.j. prodávajícího :

Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon/mail:
Datová schránka:
(dále jen kupující)

a

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
70885940
CZ70885940 - identifikovaná osoba
ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710
plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem

ufiaa6d

MIELE,spo1. s r.o.
spisová značka:
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefonl e-mail:
Datová schránka:
(dále jen prodávající)

C 1790 vedená u Krajského soudu v Brně
Holandská 879/4, štýřice, 639 00 Brno
Holandská 879/4, Štýřice, 639 00 Brno
18829503
CZ18829503
ČSOB a.s. Brno , č.ú.: 3239033/0300
Ing. Romanem Holbou, obchodním ředitelem

gu7mpax

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. Úvodní ustanovení

]. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v ČI. II. této
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího LP2021.0103.4 ze dne 24.
11. 2021.

IT. Předmět koupě

l. Předmětem koupě je profesionální pračka Miele řady PERFORMANCE PLUS, typ PW 811 EL MF
dle podrobné specifikace uvedené v příloze této smlouvy (dále jen zboží).

2. Prodávající se zavazuje ke zboží doložit návod k použití a údržbě v českém jazyce, záruční list,
popř. další doklady, které se ke zboží vztahuji.

III. Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena je stanovena ve výši 181 200,00 kč bez dph (jedno sto osmdesát jedna tisíc dvě stě
korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 219 252,00 KČ s DPH (dvě stě devatenáct tisíc dvě
stě padesát dva korun českých) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě
její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu

l



do místa plnění, clo, skladování, balné, atd.).
3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.

Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předáni zboží. Faktura může
být zaslána elektronicky na e-mail:

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V případě pochybnosti se má
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsáni fakturované ceny na bankovní účet
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti faktum opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

IV. Doba a místo plnění, dodací podmínky

l. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodáni zboží nejpozději
do 15. 12. 2021.

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném)
souhlasu kupujícího.

3. Místo plněni: stanice HZS Olomouckého kraje v Uničově, jiřího z Poděbrad 1450.
4. O předáni a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží, popř.

dodací list (dále jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí
zboží zaznamená do protokolu.

V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj.
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

VI. Práva z vadného plněni, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užíváni zboží. Pro
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba Činí 24 měsíců (max. 3000
provozních hodin dle toho, co nastane dříve) od uvedení zařízení do provozu, pokud uvedení
do provozu proběhne do 6 měsíců od dodání zboží kupujícímu. Pro oznámení vady, na kterou
se vztahuje záruka, se použije ust. § 2117 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, zpráva do datové schránky) u prodávajícího společně
s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. prodávající je povinen sdělit
písemně kupujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručeni písemného
uplatněni vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má
se zato, že uplatněné nároky uznává a odstranění vad provede nejpozději do 10 pracovních dnů.

2



VIl. Smluvní pokuty

l. V případě nedodrženi doby, v niž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtč
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byt' i
započatý kalendářní den prodlení.

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 500,- kč za každý kalendářní den prodlení.

4. V případě zjištění, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplni závazky dle ČI. IX. odst. 3 této
smlouvy, je kupující oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý zjištěný
případ

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

VIII. Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od
této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstraněni vad zboží.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčniho řízení;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dni.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

IX. Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající se zavazuje zajistit dodržováni pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování,
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění
prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli.

4. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níž se práva kupujícího promlčují, tímto
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (ID) let.

5. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně
po dobu pěti (S) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplaceni poslední části ceny zboží,
popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly
oprávněnými kontrolními orgány.

3



6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaloženi veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve mění pozdějších předpisů.

X. Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavřeni smlouvy.

XI. Závěrečná ustanoveni

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo
rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.
5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny

smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech po jednom pro každou smluvní stranu.
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha - podrobná specifikace zboží a roqpis kupní ceny.

Brno 2"1. An .2=zj Olomou' 2, 12. 2021

Za prodávajícího ujícího

Ing. Rom
obchodn

pIk. Ing. K ářík
ře

4



NUele
Strana 1

MIELE, spol. S r.o.
Holandská 4, CZ - 639 DO Brno

Spcdečnost je zapsána v OR vedeném krajským
soudem v Brně, odd íl C. vložka 1790

HZS Olomouckého kraje
Schweitzerova 91
779 00 Olomouc

Vyřizuje Místo l datum
BRNO 24.

PRODEJNÍ NABÍDKA LP2021.0103.4 Platnost na
31. 12

Položka Množství MJ Cena

Profesionální pračka Miele řadV PERFORMANCE PLUS s kapacitou plněni 11-12 kg prádla:

51811211
PRAČKA PW 811 EL MF 1 KS
Množství náplně [kg]: 11 -12
Poměr plněni: 1:10 l 1:9
Objem bubnu [I]: 110
Rychlost odstřed'ováni [max. ot./min.]: 1.150
B-Faktor: 460
Zbytková vlhkost [%]: 43
Volně programovatelné elektronické řízeni PROFITRONIC M s velkým
grafickým displejem, 17 sériovými programy pro různé textilie,
programové baličky pro specifické cilové skupiny, možnost uloženi
celkem 199 programů. Textové vedení uživatele v českém jazyce,
snadná volba programu pomoci multifunkčního voliče, 6 tlačítek pro
přímou volbu oblíbeného programu, čtečka čipových karet. Z
uživatelského hlediska lze nastavit různé parametry a individuálni
programy. l před spuštěním programu lze snadno a rychle upravit
teplotu praní, počet otáček nebo množství prádla.
Progra mováni l Řídicí technika - další volitelné programové
baličkyZákladni programy: vyvářka, barevné prádlo, barevné prádlo
intenzivni, snadno ošetřovatelné, snadno ošetřovatelné intenzivni,
jemné prádlo, vIna, ruční praní, ložní a froté prádlo, extra škrobeni,
extra mácháni, extra odstřed'ováni, extra odtok
Elektrický ohřev (EL)
Třífázový asynchronní motor s frekvenčním měničem
Elektrické připojeni
3N 380-415V 50-60Hz
Jištěni [A]: 3x16
celkový příkon [kW]: 11
Topný výkon [kW]: 9
Studená voda 2x 1/2" s 3/4" šroubením
Teplá voda lx 1/2" s 3/4" šroubením
Volitelně: Tvrdá voda lx 1/2" s 3/4" šroubením
Oválná prací vana z nerezové oceli
výpustný ventil přímo na nádrži na prací lázeň ON 70
Volné speciální topné těleso



Patentovaný voštinový buben 2.0
Kontrola nevyváženosti
Množstevní automatika
Sprchovací žebra 2.0
Buntwäsche 60° (EL,WW,FV1:10): 0.051 kWh/kg; 6,87 l/kg
43 min
Zásuvka se 3 přihrádkami na prací prostředek v čelní straně přistroje
Možnost připojeni 12 dávkovacích čerpadel
Přední stěna nerezová, boční stěny a víko modré, zadní strana pozinkovaná
Automatický zámek dvířek OneFingerTouch, šířka plnicího
otvoru s průměrem 415 mm
vnější rozměry V/Š/H [mm]: 1350/795/827
Hmotnost [kg]: 257
Praní 59,7 dB (A)
Odstřed'ováni 76,8 dB (A)

. .,
J '

. . .

Celkem za zboží

VIP cena pro HZS po slevě
21% DPH:
Cena celkem vC. DPH:

226 500,00

181 200,00
38 052,00

219 252,00 Kč

Dodací lhůta: cca 3-4 týdnů od obdrženi písemné objednávky

Uvedené ceny jsou kalkulovány včetně dopravy ke konečnému
zákazníkovi na území ČR (povinností dopravce je pouze složení zboží
z auta, příjemce si sám zajisti přesun zboží až na místo), instalace
a připojení na přívody a odpady (připravené kupujicim dle instalačních
plánů firmy Miele), uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, pokud tyto
proběhnou v den instalace přístroje-

Dodatečný instalační materiál nebo opakovaný výjezd technika z důvodu
nepřipravenosti instalace, nemožnosti odzkoušeni a předání přístroje
přáni zákazníka budou fakturovány kupujícímu na základě skutečně
vzniklých nákladů servisním oddělením firmy Miele, stejně jako
veškeré doporučené mycí a dezinfekční prostředky nezbytné k
uvedeni přístroje do provozu.
Servisní služby na území ČR, záruční i pozáruční, provádí firma
Miele, spol. s r.o., Holandská 4, 639 00 Brno.

Záruční doba je 24 měsíců (max. 3000 provozních hodin dle toho,
co nastane dřive) od uvedeni zařízenI do provozu, pokud
uvedení do provozu proběhne do 6 měsíců od dodáni zboží kupujícímu.
Platba: platba fakturou po dodáni, splatnost 14 dni
Zboží zůstává až do úplného zaplacení majetkem Miele, spol. s r.o.
Storno lze akceptovat pouze do 14 dnů po předloženi objednávky.
V případě pozdějšího stornování zakázky Vám budeme účtovat poplatek
ve výši 30 % z celkové ceny. 4 týdny před dodacím termínem není již
storno možné.

Zůstáváme s pozdravem a těšíme se na další spolupráci.



r

Miele, spol. s r.o.


